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Not: 
Bu “abide” ve “levhalara” ait bilgiye 

Tevfik Sağlam, 1882-1963, Ölümünün 10. Yıldönümü Anıları, Derleyen: 
Tevfik İsmail Gökçe, İstanbul 1974. 

kitabını okurken 45. sayfada Prof. Dr. Nusret Karasu’nun konuşma metninde 
rast geldim. 

Erzurum Atatürk Üniversitesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalında Prof. Dr. 
Metin Görgüner bu fotoğrafları askeri makamlardan izin alıp çekti ve bana iletti. 
Kendisine çok teşekkür ederim. 

Türk Tıp Tarihi açısından önemli olduğunu düşündüğüm ve beni çok 
duygulandıran bu eseri paylaşmak istedim. 

Doç. Dr. Şeref Özkara
Atatürk Göğüs Hastalıkları 

ve Göğüs Cerrahisi 

Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Ankara 



Prof. Dr. Nusret Karasu:

"Ben, hocanın Verem Savaşı kadar önemli saydığım büyük eserini
Erzurum'da Mareşal Çakmak Hastanesi bahçesinde Birinci Cihan Harbi
içerisinde Erzurum'da yaralı ve hasta askerlere bakarken, hastalanarak vefat
eden Tabip, Eczacı, Cerrah, Diş Tabibi ve Tıp Fakültesi son sınıf öğrencileri
için daha doğrusu insanlarca kadir ve kıymetleri ancak hastalıkları arasında
değerlendirilen bir sınıf için diktirmiş olduğu abidede bulurum.

"Bu abide ile beraber Mareşal Fevzi Çakmak Hastanesinin zemin katının
koridorunda bu şehitlerin isimleri mermer levhalar üzerinde tarihin takdirine
terkedilmiş bir armağan olarak durmaktadır.

"Hoca bu abideyi kendi başına düşündü, kendi başına yardımcılar buldu ve
hiç bir taraftan destek istemeden başarıp ortaya koydu.

"Bu abidenin beni en çok etkileyen yönü, vatanın birliğini ve dirliğini
sağlamak üzere canlarını ortaya koymuş olan insanlar içerisinde ölümü göze
almış Ermeni, Rum ve Yahudi tabip, eczacı ve diş tabibi vatandaşların
sayılarının da oldukça çok olduğunu görmüş olmamdır.

"Bu abide, kararmış ruhları, kanlanmış gözleri ile Türkiye ve Anadolu
idealinde bir vücut olarak çalışan ruhları küçümseyerek, kin güderek
Türklere silah çevirmeye kalkan kanlı ellerin, şaşkın inatlarına indirilmiş bir
darbe olarak ebediyete kadar ayakta kalacaktır.“

"Tevfik Sağlam, 1882-1963, Ölümünün 10. Yıldönümü Anıları, 

Derleyen: Tevfik İsmail Gökçe, İstanbul 1974. s. 45" 
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